
                   www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.17, č.17          28.4. 2024                                                          
 

 

5. neděle velikonoční 
 

Pán Ježíš řekl svým učedníkům: „Já jsem jako kmen vinné révy, vy jste jako jeho 
větévky. Můj otec je jako vinař. Jako se stromy prořezávají a čistí, tak i on každou 
mou větévku, která nenese ovoce, odřezává a každou, která nese ovoce, čistí, aby 
nesla ovoce ještě víc. 

Větvičky nemohou nést ovoce,  
pokud nezůstanou na kmeni. 
Zůstaňte u mě a já budu s vámi. Kdo 
zůstane se mnou, ponese mnoho 
ovoce. Kdo u mě nezůstane, uschne. 
Jestli u mě zůstanete a budete si 
pamatovat, co jsem vám říkal, 
můžete prosit, o co chcete,  
a dostanete to.“ 
 

Dnes jsme v evangeliu od Pána 
Ježíše slyšeli podobenství, ve 
kterém sebe přirovnává k vinnému 
kmeni, našeho nebeského Otce 
k vinaři a nás lidi k větvičkám, které 
mají nést ovoce. Co to znamená? 
Budeme budovat Boží království, 
snažit se přivádět ostatní lidi k Pánu 
Bohu, snažit se, aby lidi kolem nás 
byli šťastní, … Ale to všechno se 
nám může dařit jenom v případě, 

když budeme zůstávat u Pána Ježíše – budeme si s ním povídat v modlitbě, budeme se 
pravidelně zúčastňovat mše svaté, budeme myslet na to, co by na našem místě udělal 
Pán Ježíš, … 

 

(správná odpověď z minulého čísla – na obrázku je deset oveček) 
 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.17, č.17 
 
Dnes jsme slyšeli, že máme zůstat ve spojení s Pánem Ježíšem, abychom nesli dobré 
plody. I na obrázku jsou plody. Dokážeš je pojmenovat a spojit s rostlinami, na 
kterých rostou? 
 
 
 
 
 
 
 


